
СОВВТ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РДЙОНД

рЕшЕниЕ ль 208

LIII сессия

<<22>> июля 2022 года

IV созьiва

пос. Стрелка

0 внесении измецений в решение XLII сессии Совета КрасшострельскоЕ'Ф
сельского поселения Темрюкского района IY созыва от 15 декабря

2a2l года ЛЬ 1б2 <<О бюджете Красцострельского сельскOго
поселения Темрюкского района на 2022 год}>

В соответствии с Бюджетным кодексом РоссийскоЁл Федерацlаlэ.
Федеральным Законом от б октября 200З года, N9 1Зl-ФЗ (Об общlа>;

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерат;lti'а"

Законом Краснодарского края от 22 декабря 202I года М 4бi6-КЗ <<О краевrэr,+

бюдх<ете на 2022 год и на плановый период 202З и 2а24 годов)> (в редакцl-tр:
законов Краснодарского края от 1 1 марта 2022 года J\Ъ 4б5 1-КЗ, от 4 июл я 2*'2Z

года J\Ъ 4705-КЗ), Положением о бюджетном процессе в КраснострельскOr,.t
сельском поселении Темрюкского района увеличением доходноЙ ч?С'Т'Ра

бюджета за счет субвенций на осуществление первичного воинского уЧет*
органами местного самоуправления поселений, муниципаJIьных и городскi4}i
округов прочих в сумме 1З,8 тыс.рублей, увеличением н€Lпоговых доходоts *

сумме 1 000,0 тыс.рублей, увеличением расходной части бюдэкета в сУмм*
1 013,8 тыс.рублей и необходимостью перераспределения бюджетных среДСТЁ

среди программных и непрограммных мероприятий Совет Краснострельскс}Г.}
сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение XLII сессии Совета Краснострельского сельск+i'{i
поселения Темрюкского района IV созыва от 15 декабря 2а21 года ЛЪ i 62 {i{,-}

бюджете Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2{}22

год) (с изменениями от21 января 2022 года JФ 17l, от 28 февраля2а22гr>лэ,
J\9 183, от i8 марта 2022 года J\Ъ 185, от 22 апреля 2022 года Ns 194, от 17 иЮня
2022 года Jф 204) следующие изменения:

1.1. Изменить основные характеристики бюджета КраснострельскОГii
сеJIьского поселения Темрюкского района gа2022 год:.

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов кобщий объем доходов в cyг{ry9eij

цифру (61 026,0) заменить цифрой <<62 0З9,8>;
2) в подпункте 2 пункта 1 после слов <общий объем расходов в cyelмe}}

цифру <<64 З78,7)) заменить цифрой <<65 З92,5>>.



2

1.2. Приложение Ns 1 <<Объем поступлений доходов в бюдж*э,
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района по кодам вил*в
(подвидов) доходов на 2022 год) изложить в новой редакци}r, согj-tасчi}
приложению }lb 1 к настоящему решению.

1.З. Пункт З изложить в новой редакции:
кЗ. Утвердить в составе доходов бюджета Краснострельского сельскФг,{э

поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из федераль}l{.}г,{J
бюджета в сумме 2 599,8 тыс. рублей.>>

\.4. Приложение М 2 <Распределение бюджетных ассигнованlлй fiiэ

разделам и подр€tзделам классификации расходов бюд;кетов на 2022 гСДi}

изложить в новой редакции, согласно приложению }lЪ 2 к настоящ€l_,li,,

решению.
1.5. Приложение Ns 3 <Расгlределение бюджетных ассигнований гItl

целевыN{ статьям (муницип€uIьным программам КрасностреJIъскогс сельск*г{}
поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельнос:,it i

груЕпам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюдхtетов 1;а

2022 год> изложить в новой редакции, согласно приложению "Ь{Ь З к настOяIIdеь,l:,j

решению.
1.6. Приложение }lb 4 <Ведомственная структура расходов бюдж*':i:

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2Q22 гсд;}

}1зложить в новой редакции, согласно приложению М 4 к настояЁiеъ.llу

решению"
1.7. Приложение J\b 5 <Источники внутреннего финансирования дефi.lltрtт;i

бтоджста Краснострельского сельского поселения Темрюкского райоi-э;l.
перечень статей источников финансирования дефицитов бюдх<етов на 2{F2:,

гсд)> изложить в новой редакции, согласно приложению }lb 5 к настсяIщ€рi]:1

решению.
2. Отделу имущественно правовых отношений адNIинt{страrIliti

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района iГриценко _;

официально опубликовать настоящее решение в I1ериодическом il€чйтFlФiчi

издании газете Темрюкского района <<Тамань>>, официапьно опубликоза'rь
(разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкскэ.зfi

район в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>, а так x{:L'

разместить на официальном сайте администрации Краснострельского сельск$l'i_}

поселения Темрюкского района.
З. Реrпение вступает в силу со дня офи бликованlая.

Рýльского
ского ,}эайr,irзаэ

i:.,

i, fiЪt{*i

<<22>> и

Ё С.В, Рябухi.rн



Прилохtение Nc ]

к решению LIIi сессии Совета.

КраснострельскOго сельского пOселеilрJ ý

Темрюкского района IV сазыilа
от "22" июля 2022 года.hlъ 2G8

Приложение J\Ъ j

к решению XLII сессии Совет;э

Краснострельского сельского ilоселеЕiIiя

Темрюкского района IV созыва
от "15" декабря 2021 годаJф iб2

Объем поступлений доходов в бюджет Краснострельского сельскOго поселенtiý
Темрюкского района по кодам видов(подвидов)

доходов на2022 rод

тыс"trY|i.

Код Наименование дохода Сум,ъ,rа

1 2 з

1 00 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 110

1 0i 02020 01 0000 1 10

1 0i 020з0 01 0000 110

Еалоговые и неналоговые доходы

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов.
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата наJIога осуществляIотся в

соответствии со статьями 227, 227.| и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

На-шог на доходы физических лиц с доходов,
пол)п{енных от осуществления деятельFlостIл

физическими лицами, зарегистрированны\ли в

качестве индивидуi}льных предприЕимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов,
пол}п{енньIх физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской
Федерации

37 299,|э

22l1\,{э

21 б56"{_}

1|)"iJ



l 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 1i 8,t]

фиксированных авансовьrх платежей с доходов,
полr{енных физическими лицами, являюIцимIлся
иностранными гражданами, осуrцествляIоil{ими
трудов}то деятельность по найпtу на основании
патента в соответствии со отатьей 227 "1

Налогового кодекса Российской Федерации

t 03 00000 00 0000 000

1 03 022з1 01 0000 l10

| оз 02241 01 0000 110

1 аз а2251 01 0000 1 10

Налоги на товары (работы, уелуги)о
реализуемые на территории Россилiской
Федерации

.Щоходы от уплаты акцизов на дизельное топливtl,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федераuии и местными
бЮДЖеТа;rЛИ с )п{етом установленных
дифференцированных нормативов отчисзrений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федерilльном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

,Щоходы от уплаты акцизов на моторные масла для 1s.il

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению N,{ежду

бюджетами субъектов Российской Федераlдии и
местными бюджетами с )п{етом установленн,ых
дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожньж фондов субъектов
Российской Федерации)

4 124"g

1 69C.i;

2 4] 8"5.Щоходы от уплаты акцизов на автомоби:rьный
бензин, подлежащие распределеЕию между
бюджетами субъектов Российской Федерациrr и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожньIх фондов сyбъектов
Российской Федерации)



2 аJ

l 05 03000 01 0000 110

l 05 03010 01 0000 1 10

1 0б 00000 00 0000 000

1 06 01030 i0 0000 110

06 06000 00 0000 110

06 0603з 10 0000 1 10

l 0б 06043 10 0000 110

1 11 00000 00 0000 000

1 11 05013 05 0000 120

l i 1 050з5 10 0000 120

1 16 00000 00 0000 000

l 16 02020 02 0000 140

Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный на,тог

Налоги на имущество

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектарt

налогообложения, распOложенным в границах
сельских поселений

земельный налог

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в граЕицах
сельских поселений

Земельный наJIог с физическLIх лиц, обладаюrцих
земельным у{астком, расположенным в границах
сельских поселений

Щоходы от использования имущества,
находяrцегося в государственной и
муниципальной собственности

,Щоходы, пол}чаемые в виде арендной платы за

земельные )ластки, государственнчlя собственность
на которые не разграничена и которые

расположены в границах сельских поселений и

межселенных территорий мунициrrальных

районов, а также средства от продажи шрава }Ia

заключение договоров аренды указапных
земельных уrастков*

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов

управления сельских поселений и созданных ими

уlреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных

уlреждений)

Штрафы, санкцииrвозмещение ушерба

Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерациlл об

административных правонарушениях? за

5

l

{}55,{_Е

05_5"u

7 99{},{}

2 8з0.{i

1бС,.{i

lOtl.ij

4 06{J.ii

l 99t,s

l7q]"{i

2sti.8

2з,€э

,,),ti

нарушение муниципальных правовых актов



1 17 15030 l0 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 24 556"5

бюджетной системы Российской Федерации

2 02 15001 10 0000 150 .Щотации бюджета:rл сельских поселений на 7 57*,|
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации

2а225467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на З 000.r,i

обеспечение развития и укрепления материа-гlьно-
технической базы домов культуры в населеЕных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

2 а2 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселенирf 1 612"iэ

2 а2 З5I i 8 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских пооелений на 251i,g

осуществление первичного воинского учета
органами местного сi}моуправления поселенttй,
муниципа,тIьных и городских округов

202З0024 100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

2 а2 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты. передаваемые 121{i!+"::

бюджетам сельских поселений

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджетьi 18З."?

сельских поселений

всего доходов

* ПО видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код
бЮДЖеТНой классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

24 73g"{}

.).fi

62 0з9-1Ё



Начальник финансового отдела
администрации Краснострельск
поселения Темрюкского района

администрации Краснострельского сельского
.С. LШнитко

сеАъскOт0
шссеhения

Теiliрт;дскOг0



Распределение бюджетных
подразделам классификации

Приложеl-iие ЛЪ 2

к решению I-III сессии Совета
Краснострельского сельского поселеtt14я

Темрюксксrго района IV созыва
от "22" иtоля2022 года -ms 208

Приложенlае Nс 2

к решению XLII сессии Совета
Краснострельского сельского посе"цения

Темрюкского района IV созьiва

от "l5" декабря 202i годаМ 1б2

ассигнований по разделам и

расходов бюджетов на 2022 год

(Tbic. руб.)
NaN9

п/п
наименование рз пр Сумшlа

2 з 4 ý

02

04

01

01

01

1

Всего расходов
в том числе:

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и

i\,lyH и ци пал ьного образования

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

Резервные фонды

,Щругие общегосударственные вопросы

Нацисlнальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

Зашита населения и территории от
-]чрезвычаиных ситуации природного и

техногенного характера, пожарная
безопасность

65 392,5

20 189,2

1 187.0

5 531,6

zl9,q

ýпо

lз 200.7

259''8

259.8

" бzч4

ýfR

0б01

01 1l

01 lз

02

02 03

033.

0з 10



2 J ла 5

Щрyгие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
дея,гельности

Национальная экономика

Щорожное хозяйство (дорожные фонды)

,Щругие вопросы в области национальной
экономики

Жилиrцно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

Образование

Профессиональная подготовка, переподготовка
и повышение квалификации

Молодежная политика

Кульryрао кинематография

Культура

Социальная политика

IleHcproHHoe обеспечение

,Щрчгие вопросы в области социальной
IlолитLtки

Физическая культура и спорт

gбl403

6.

04

04 09

04 12

4.

02

03

0l

06

1l 01

13

05

05

05

07

07

07

08

08

10

10

l0

11

lз 0l

4 834,5

1774,5

б0.0

15 б17,t

-r ЕjDr*'

i5 590,б

tr03,2

i5,1

вв, l

2з бs6,8

2з б86.8

238,1

20з, i

35,0

4fi0,4

400,,4

tr,0

1,0

05

07

01

7.

8.

9.

Фрtзическая культура

10. Обслуживаниегосударственного
(муниципального) долга

Обслужи вание государственного
(муниципального) внутреннего дол га

,:":],"T-::^,*,\ t
о 

''. 
)' {',., " n " 

- 
'1.' 

",_
|-lачальник финансового отдела администрации ,rl,т;"-РаГ;;,rJ i*.tьскоп;,l$

Краснострельского сельскогопоселения Темрюкскоig{ o'..;_,;;|;;,i,| }З};

района 
ýq'_;-u,,+,,rrr:;ro;u 

,{f.C. LUHr-tT,Ko

\iы::!='лtýl'
\:,-']#j..:;"'



Страница 1

Прлt"ltсlкение ;\+Ъ j

к решению LlII сессии Совете
Краснострельского сельского по9еле}{riя

Темрюкского района IV созыва
от "22" июля 2а22 го;да }ф 2i}8

При;tохrение "N: З

к решению XLll сесои1.1 Советд
Краснострельского сельского поселениЁ

Темрюкского раГlона IV созыв;э

от " 15" декабря 2021 года j\b 1*?

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьяýt
(муниципальпым программам Краснострельского сеJIьскоrо ЕIоселения
Темрюкского района и непрограммным направлениям деятелънФстй}

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетtъ*

на2022 rод

(тыс. руб"i
Ns

гllгt
наименование цср Bl) Cyb.iMa

2 J + 5

всЕго
Муниципальная ilрограмма Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
" Эффективное муниципальное управление
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Реализации муниципальных функций, связанных с
N{униципальным управлением
Обеспечение деятельности администрации
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района по решению вопросов местного
значения

Раоходы на обеспечение функций органов местного
саNrоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупк}1 товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов. сборов и иньш платежей

Переподготовка и повышение квалификации кадров

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления,

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственнь!х (муниципальных) нужд

Управление муниципальным имуществом

40 0 00 00000

40 1 00 00000

40 1 01 00000

40101

40l0l

4010l

00l90

00190 па

00l90 24а

{э5 392,5

1i 34з.s

5 5+5.+

5 4q{}"ý

5 49Ф,8

3 7l l,ý

1 706.G

7з.i}

t5"i

l5,1

l _l-:

40 1 0l 00190 850

40 1 02 00000

40 1 02 00190

40 1 02 00i90 24Ф

40 2 00 00000 5 8з7"?



Страница 2

Создание условий эффективного использования
муниципального имущества

[Iроведение похозяйственного учета 40 2 0l l0]9l

Игtые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 40 2 01 10l9l
государственных (муниципальных) нужд

40 2 01 00000

4l l 00 00000

41 1 01 00000

41 l 01 00590

41 1 0l 00590

4l l 01 00590

4l l 01 00590

41 2 00 00000

240

50.t_}

i}.ij

0.G

</\ 11

iяl lt

5 7&7,7

i024.7

1 {}:4.?

4'76Э"з.:

4 7бЗ^{1

cl yll,.j

l6-ý5"*i

1 б55,ý

i 65-i.g

l 565,8

xlj l i

1 .Li

;i 256.5

Оценка недвижиý4ости, признание прав и

регулирование отношений по государственной
собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Обеспе,rение сохранности муниципiшьного
имущества, его эффективного, бесперебойного и

безаварийного функционирования

Ремонт здания администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципа,чьных) нужд

Содержание (эксплуатация) имуществa'
находяLцегося в муниципальной собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

IlIуниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Обеспечение функций муниципальных казенных
учреждений в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского райоша"
Обесгlечение ведения бухгалтерского учета
Организация качественного и эффективного
бюджетного, н€UIогового учета и отчетности

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

}{ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Уплата наJlогов, сборов и иных платежей

Обеспечение материально-технического обеспечения
администрации Краснострельского сельскоI,о
поселения Темрюкского района

40 2 01 10192

40 2 01 10192 240

40 2 02 00000

40 2 а2 101 93

40202 10l93 74а

4020z10l94

40202 10194 24а

41 0 00 00000

i10

240

850



Страница З

2 _1 4

Организация матери€rльно-технического обеспечения 412 0l 00000 5 25i:,-{

органов местного самоуправления Краснострельского
сельского гlоселения Темрюкского района

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 4| 2 01 00590 5 25б.5

услуг) муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персон€rлу казенных учреждений 41 2 01 00590 1 t 0 4 63 1.ti

Иrlые закуI]ки товаров, работ и услуг для обеспечения 412 01 00590 240 619.q

государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов. сборов и иных платежей 4l 2 01 00590 850 r.i=

Муниципальная программа Краснострельского 42 0 00 0000 75.iý

сельского поселения Темрюкского района
"Мероприятия праздпичных дней и памятных
дат, проводимых администрацией
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы 42 l 00 00000 ?5.{i

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Мероприятия праздничных

дней it памятных дат,
проводимьж админлlстрацией Краснострельского
gej]bcKot,o поселения Темрюкского района"

Ir4ероприятия по организации и проведению 42 | 01 00000 ?5.i}

праздничных дней и памятных дат в

Краснострельском сельском поселении Темрюкского

района

Приобретение подарков и цветов в рамках 42 1 01 i0150 7,<.i}

мероприятий по организации праздничных дней и

паjtч{ят,ных дат

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 421 01 10150 75.i"!

государственных (муниципальных) нужд

Муниц*rпаJlьная программа Краснострельского 43 0 00 0000В 188,*

сеJtьского посеJIения Темрюкского района
" ()бесцечение информационного освещения
деятельности администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского районаl'

Отдельные мероприятия муниципальной программьl 4З 1 00 00000 t 8{}.1l

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Обеспечение
информационного освещения деятельности
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"



Страница

Освещение деятельности в электронных средствах и
пуб;тикация в средствах массовой информачии
нормативно-правовых актов администрации и Совета
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Обеспечения информирование граждан о

деятельности администрации и Совета
Краснострельского поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

мупиципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка деятельпости территориального
обlцественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского районаll

Отдел ьные м ероприятия муниципа,rьной програмNIы
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Поддержка деятельности
территор1,1ального общественного самоуправления на
территории Краснострельского сельского поселения
Темрlокского района"

Поддержка деятельности территориi}льного
общественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Компенсационные выплаты руководителям органов
территориального общественного самоуправления

иные выплаты населению

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Создание досryпной среды для инвалидов и
других маломобильных групп населения в
Краснострельском сельском поселении
Темрtокского района"
Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Создание доступной среды для
р|нвалидов и других ма,томобильных групп населения
в Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

45 l 00 00000

инфраструктуры 45 1 01 00000
поселения

специальными

доступ к ним

4з 00000

4зlOi l 0040

43 1 01 10040 24а

44 0 00 00000

44 l 00 00000

44 1 01 00000

44 l 0i 10050

44 | 0l 10050 з60

45 0 00 00000

0l

t80.$

l8i],,J

14t,{i

l44.*

l,! i г!

I44"ti

l44,ii

15,*

l .-t"{;

Оснашдение объектов социальной
Краонострельского сельского
Темрюкского района
приспособлениями, обеспечивающими
инtsалидов

i 5"t_!



Страница 5

l 2 3
п
+

Мероприятия по обеспечению объектов социальной 45 1 0l 11t50 ts.{j
инфраструктуры доступностью для маломобильных
граждан и инвilлидов

Иныезакупкитоваров,работиуслугдляобеспечения 45 1 01 l1150 240 l5"i}
государственных (муниципальных) нужд

Муницлtпальная программа Краснострельского 4б 0 00 00000 52"8
еельского поселения Темрюкского
района"Предупреждение чрезвычайных сиryаций
и обеспечение пожарной безопасности на
т€рритории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Создание необходимых условий для предупреждений 46 l 00 00000 -ý2"ý

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности на территории поселения

0рганлtзация и реiLIизация мер первичной пожарной 46 l 0l 00000 52,8
безопасности
Оснащение средствами пожаротушения 46 1 0l 10070 52,ý

Иньiе закупк}r товаров, работ и услуг для обеспечения 46 1 01 10070 24а 52,8
государственных (муниципальных) нужд

РIуниципальная программа Краснострельского 47 0 00 00000 З,*
сельского поселения Темрюкского района
"Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений, усиление борьбы с
преступЕостью в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского райопа"

Укрепление правопорядка, профилактика 47 i 00 00000 З"+

правонарушений усилению борьбы с преступностью
в Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района

Совершенствование в поселении пропагандисткой 47 l 0| 00000 З,fi

работы по укреплению правопорядка, профилактике
правонарушений и усилению борьбы с
преступностью

Мероприятия по укреплению правопорядка, 47 1 01 10080 З.r-j

профилактике правонарушений и усилению борьбы с
преступностью

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 47 l 01 10080 240 З"{]

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 48 0 00 0000tt 6,{*

сельского поселения Темрюкского района
"Противодействие коррупции в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"



Страница 6

l 2 _) 4

Отдельные мероприятия муниципальной программы 48 l 00 00000 6,iэ
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Противодействие коррупции
Краснострельском сельском поселении Темрюкского
района"

Создание комплексной системы противодействия 48 I 01 00000 6.i,l

коррупции

Мероприятия по повышению эффективности системы 48 1 01 10090 6.Ф

противодействия коррупции

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 48 1 0l 10090 240 6.{,

государственных (муниципальньж) нужд

Мyниципальная программа Краснострельского 49 0 00 00000 4 774,*
сельскOго поселения Темрюкского района
"Повышение безопасности дорожного движения
на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Повышение безопасности дорожного движения и 49 l 00 00000 47V4.Э
сокращение дорожно-транспортных происшествий на
территории Краснострельского сельского поселения
'Гемрюкского района

Совершенствование организации движения 49 1 01 00000 4 774,5
транспорта и пешеходов в населенных пунктах
lvlероприятия по строительству реконструкции, 49 1 01 10099 4 i74,Э

ремонту и содержанию автомобильных дорог
местного значения

Иньiезакупкитоваров,работиуслугдляобеспечения 49 1 01 ]0099 24В 4774"5
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 50 0 00 00000
сельского пOселения Темрюкского района
"|lIоддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства, физических лиц не
являющшхся индивидульными
ilредпринимателями и применяющих
специальныЁr налоговый режим "Налог на
профессиональный доход" в Краснострельском
сельском поселеЕии Темрюкского района"

Совершенствование внешней среды для рtввития 50 l 00 00000 !},ii

малого и среднего предпринимательства, физических
лиц не являющихся индивидульными
предпринимателями и применяющих специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный
доходlt

9.9



Страница 7

l 2 з 4 5

Материальное обеспечение по поддержке малого и 50 1 01 00000 9,9
среднего предпринимательства, физических лиц не
являющихся индивидульными предпринимателями и

применяющих специilльный налоговый режим "Налог
на профессиональный доход"

Реализация мероприятий по поддержке малого и 50 1 01 10100
среднего предпринимательства, физических лиц не
являющихся индивидульными предпринимателями и
применяющих специальный налоговый режим "На-пог

на профессиона,.Iьный доход"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 50 1 01 10100 24О 9.9

государственных (муниципальных) нужд

Nlуниципальная программа Краснострельского 51 0 00 00000 5Ф,С}

сельского поселения Темрюкского района
"Подготовка землеустроительной докyментации
на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"
Отдельные мероприятия муниципальной программы 51 1 00 00000 50,it

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района " Подготовка
землеустроительной документации на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"
Оформление землеустроительной документации 51 1 01 00000 5G.{}

Мероприятия по землеустройству и 51 1 01 10300 5*,i}

землепользованию
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 5l l 0l 10300 24а 5{),0

государственных (муниципальньж) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 52 0 00 00000 26,5

сельского поселения Темрюкского района
"Развитие инженерной инфраструктуры в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Развитие систем водоснабжения, водоотведения и 52 l 00 00000 26"5

газоснабжения Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
Проектирование и строительство водопроводной сети 52 1 01 00000 i]..i

в х.Белый

Мероприятия по объекту водоснабжение ул.Саловая, 52 l 01 11011 б.5

ул.Полевая, ул.Молодежная, ул.Пушкина, ул.Луговая
на участке I\{ежду ул.Шоссейная и ул. Мира х.Белый
Темрюкского pafioHa Краонодарского края

Бюдясетные инвестиции 52 1 01 l 101 1 41 0 6--{

[Троектирование и строительство водопроводной сети 52 1 а2 00000 ]0,i}

в п,Стрелка

9,9



Страница 8

ljili 2 l]! 5 ;

IV{ероприятия по объекту водоснабжение ул.Лесная, 52 l 02 1201 1 i 0"Lr

ул.Светлая и ул.Азовская в пос. Стрелка
Т'емрюкского района Краснодарского края

Бюджетные инвестиции 52 l 02 12011 410 tO"G

i\{еролриятия по содержанию и ремонту 52 l 03 00000 iСi"{j

газсра-спределительных, водопроводных и

канализационных сетей п,Стрелка и х.Белый

Солержание и ремонт газораспределительных, 52 1 03 1301 i lG.{j

водопроводных и канализационных сетей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 52 1 03 lЗ01 l 24а iiJ,ij
государственных (муниципатrьных) нужл

i}Iуниципальная программа Краснострельского 53 0 00 00000 15 585,*

сельского поселения Темрюкского района
"Развитпе il(илищно-коммунального хозяйства
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"
Благ,оустройство территории поселения 53 l 00 00000 12 044.,5

Мероприятия по благоустройству территории 53 1 0l 00000 5 92q.{i

поселения (ремонт и содержание объектов
благоустройства, расходы на освещение улиц,
Содержание и развитие системы уличного освещения 53 1 01 10i20 2 25j,.t
ltраснострельского сельского поселения
Теп,tрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 l 0l l0l20 240 2 255.Ei

гссударственных (муниципа,тьных) нужд

Содержание мест захоронения Краснострельского 5З 1 0l |а220 4l*.Li
сельского поселения Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 01 10220 24tl 4trO,tj

государственных (муниципальных) нужд

Озеленение территории Краснострельского сельского 53 1 0l 10З20 2il4-1i

поселения Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 01 10320 24О 264,3

государственных (муниципальных) нужд

Прочие благоустройство территории 5З 1 0l 10420 Zqg{}.?,|

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 l 0l 10420 24а 2 999.Е

государственных (муниципа,чьных) нужд

Реализация проектов инициативного бюджетирования 5З 1 02 00000 з 14i.i



Страница 9

1 2 J 4

Благоустройство переходных зон в пос.Стрелка по 5З 1 02 1052i

ул.Ленина

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 02 l052l 240
государственных (муниципальных) нужд

Обустройство уличного освещения в п.Стрелка по 5З 1 02 10522 275"6

ул.Школьная и ул.О.Кошевого

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 02 l05Z2 24а 2i5.iз
государственных (муниципальных) нужд

Благоустройство сквера х.Белый 5З l 02 i 0523 2 867 .-i

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 5З l 02 l 052З Z4a 2 9tli 
"5

государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий по организации 53 l 0З 00000 2967.5
благоустройства сельских территорий (поселения)

Рабо,гы неразрывно связанные с ремонтOм тротуара 53 1 0З а272а 1 270.i-r

по ул. Ленина пос.Стрелка, Темрюкского района,
Краснодарского края от здания J\Ъ8 l'Bt' до ул. Зои
Космодемьянской
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 03 02720 244 1 27{-\.i}

государственных (муниципальных) нужд

Ремонт тротуара по ул. Ленина пос.Стрелка, 53 1 03 S272a 1 59?.-5

Темрюкского района, Краснодарского края
от здания ЛЪ8 "В" до ул.Зои Космодемьянской

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 03 SZ72a 244 1 697.5

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение функций муницип€lпьного бюджетного 53 2 00 00000 3 54;.i
учре)*(дения "ЖКХ-Комбытсервис "

I\{ероприятия по обеспечению деятельности 53 2 01 00000 3 541.t
муниципального бюджетного учреждения "ЖКХ-
Комбытсервис" по предоставлению муницип€rльных

услуг

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 53 2 01 00590 3 541.i

услуг) муниципальных учрея(дений

Субсидии бюджетным учреждениям 53 2 0l 00590 610 З 54I.1

Муниципальная программа Краснострельского 55 0 00 00000 S"Li

сельского поселения Темрюкского района
<<Формирование современной городской среды на
20l8 - 2024 годы>

4.{}

4.ti



Страница 10

Отдельные мероприятия муниципа.ltьной программы
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района <Формирование современной
городской среды на 2018 -2024 годы))

Кошtплексное повышение уровня благоустройства
территории Краонострельского сельского поселения
Т'епtрюкского района
Реаlизация мероприятий программы "Формирование
ссвременной городской среды" (за счет средств
местного бюджета)
Иньiе закyпки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужл

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Реализация молодежной политики в
Краснострельском сельском поселеЕии
Тепtрюкского района"
Создание
социальных, организационно-правовых условий для
воспитания, обучения и развития детей и молодежи

Орг,анизация и осущетвление мероприятий по работе
о детьми и молодежью

Расходы на организацию и осущетвление
мероприятий по работе с детьми и молодежью

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Развитие культуры Краснострельского сельского
поееленпя Темрюкского района"
(| oBepu,teHcmBoBaчue dеяmельносmu МБУК
" Кр ас н о с пtрельскuй КС Ц "
Сохранение и развитие художественно-эстетического
образования и кадрового потенциала

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципальных учреждений
Субсидии бюджетным учреждениям
Каdровое обеспеченuе сферьt кульmуры u uскуссmва

Сохранение и развитие кадрового потенциала
культуры и искусства

000000055

55 1 0I 00000

55 l 0l 1013l

55l01 l0iзl 24а

56 0 00 00000

5б 1 0l 00000

56 l 0l 10140

56 1 01 10140 24а

57 0 00 00000

57 1 00 а0000

57 l 01 00000

57 1 01 00590

57 1 0l 00590 б10

57 2 00 0000а

57 2 0| 00000

iгl

\ qJ

благоприятirых экономических, 56 t 00 00000

88,i

88. i

88. i

бr*э^ l

88, i

23 s*tr,i*

9 055"з

9 {i55.-i

9 055._5

q {)5ý ;

3 799,,i

з 7sq.4



Страница 1 1

l 2 аJ .l )
Поэтапное повышение уровня средней заработной 51 2 01 01590 3 799.4
платы I,1 осуществление ежемесячных денежных
выплат стимулирующего характера работников
N,lуници пальн ых учреждений отрасли культуры,
искусства и кинематографии до средней заработной
платы по Красноларскому краю

Субсидии бюджетным учреждениям 57 2 0| 01590 6l 0 3 79q.4

Развttлtluе общесmвенной uнфрасmрукmурьl 57 3 а0 00000 ]а б4{l,*

.чly лtu.цuпаrlьно ?о зн ач ен1,!я учре эюdе нuй кульmурьl
Развитие и укрепление материt}льно-технической 57 3 01 00000 t0 646.+

базы домов культуры

Субсидии на текущий ремонт Щома культуры 57 3 01 02590 4 4q0.0

п.Стрелка

Субсидии бюдхсетным учреждениям 57 3 0l 02590 610 4 490.0

Субсидии на текущий ремонт ,Щома культуры 57 3 01 0З590 2 4В7.{.}

п.Стрелка

Субсидии бюджетным учреждениям 57 3 0l 03590 610 2 4В7,0

Обеспечение развития и укрепление материально- 57 3 01 L467a 3 37$,8
тЁхнической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Субсидии бюджетным учреждениям 57 3 01 L4670 610 З З7{},Е

Софинансирование мероприятий по обеспечению 57 З 0l Д4670 299.|

развития и укрепле}tие материально-технической
базы домов культуры в населенных пунктах с числом
;кителей до 50 тысяч человек
Субсилии бюджетным учреждениям 57 З 0t Д46"iа б10 299^1

Муниципальная программа Краснострельского 59 0 00 00000 1:З5.S

сельскOго поселения Темрюкского района
"Сохранение, использование и охрана объектов
культурного наследия (памятников истории и
кульryры) меетного значения, расположенных на
территориш Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

.Отдельные мероприятия муниципальной программы 59 1 00 00000 1З5.ij
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Сохранение, использование и
охрана объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) местного значения,

расположенных на территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

Охранаисодержаниеобъектовкультурногонаследия 59 l 0l 00000 lЗ5,{i
(памятников истории и культуры, мест захоронений)

Мероприятия по сохранению и охране объектов 59 1 01 10160 lЗ5,t}

культурного наследия и поддержки социально
ориент}lрованных рел}lгиозных организаций



Страница 12

Иные закупкрr товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселепия Темрюкского района
"Пенспонное обеспечение за выслуry лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и
должЕостIл муниципальной службы
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Пенсионное обеспечение за
вь]слугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы в

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

назначение и выплата пенсионного обеспечения за
выслугу лет л и цам, замещавшиN{ муниципiL,Iьные

должности и должности муниципальной службы в

администрацlли Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки
по публичным нормативным обязательствам

Публичные нормативные соци€lльные выплаты
гражданам
МуниципаJIьЕая программа Краснострельского
сельского поселешия Темрюкского района
"Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность на территории Красноетрельского
еельекого посеJIения Темрюкского районаl'

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций.
осуществляющих деятельность на территории
Краснострельского сельского поселения
Тешtрюкского района"
Развитие системы взаимодействия социально
ориентированных некоммерческих организаций с
органами местного самоуправления
Мероприятия по поддержке социilльно
ориентированных некоммерческих организаций
Субсидии некомЙерческим организациям (за

исключением государственных (муниципальных)

учреждений, государственных корпораций
(компаний), публично-правовых компаний)

59 01 101б0 210

60 0 00 00000

60 1 00 00000

б0 1 01 00000

60l0l l01 70

60 1 01 10170 310

61 0 00 00000

61 l 00 00000

бl l 0l 00000

61 1 01 1017l

бl 1 01 l017l бз0

i з5.{i

203.i

20з" i

JL,_}" t

li.l.r. i

20:i.i

1€ iя

З5"с;

з 5.ii

з-{"ii

з-ý"*



Страница 13

2 J tч 5

Обеспечение деятельности высшего органа 70 0 00 00000 1 187,Ф

исполнительной власти Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Высшее должностное лицо Краснострельского 70 1 00 00000 i 1В7,0

сельского поселения Темрюкского района
Расходы на обеспечение функций органов местного 70 1 00 00190 l l 87,i]

самоуtlравления
Расходы на выплаты персон:rлу государственных 70 1 00 00190 120 l 187.fi

(муни ципа-ltьных) органов
Осуществление отдельных полномочий по 71 0 00 00000 З,8

образованию и организации деятельцости
административных комисспй в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района

Осуществление отдельньж полномочий по 71 1 00 00000
образованию и организации деятельности
административных комиссий в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района

Образование и организация деятельности 71 1 00 б0190
адil4инистративных комиссий

Иные закуr]китоваров, работ и услуг для обеспечения 71 1 00 60190 24а
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности контрольпо-счетной 72 0 00 00000 97,Э

палаты муниципального образования
Темрrокскшй район

Контрольно-счетная п€Iлата муниципального -l2 l 00 00000 97:З

образования Темрюкский район

Расходы на обеспечение функций органов местного 72 l 00 00]90 q7"З

самоуilравления

Иные межбюджетные трансферты 72 1 0а 00190 540 97 ,З

Обеспечение деятельпости по осуществлению 73 0 00 00000 122,6

внутреннего муницппального финансового
контроля

Финансовое обеспечение переданных полномочий 73 1 00 00000 i22,{,э

0тделу внутреннего финансовго контроля
адп,{инистрации муниципt}льного образования
'Гемрюкский 

район

Расходы на обеспечение функций органов местного 7З 1 00 00190 122.{j

самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 73 1 00 00190 540 l22"{э

Финансовое обеспечение непредвиденных 74 0 00 00000 S{i,{i

расходов

Формирование резервного фонда администрации 74 1 00 00000 5+,i}

Красносr,рельского сельского поселения
Темрюкского района

з.8

:]_8

a{l



Страница 14

2 J 4 5

Резервные фонды администрации Краснострельского 74 1 00 10590 50,Ф

сельского поселения Темрюкского района

Резервные средства

Обеспечение деятельности по определению
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении
конкурентных способов закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения муниципальных нужд
Красlлострельского сельского поселения
Темрюкского района

74 1 00 10590 870

75 0 00 00000

77 l 00 81440 54с

50,U

зб"7

Финансовое обеспечение переданных полномочий 75 1 00 00000 Зб" 7

администрации }1униципirльного образования
Темрюкский район

Расходы на обеспечение функций органов местного 75 l 00 00190 36.7

самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 75 1 00 0с190 5,10 36.7

Обеспечение первичного воинского учета на 76 0 00 00000 259"8

территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

Осущест,вление отдельных полномочий Российской 76 1 00 00000 259,,ý

Федерации и государственных полномочий

Осуществление первичного воинского учета 7б l 00 51 180 25q,ý

органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов
Расходы на выплаты персоналу государственных 76 l 00 51 t80 lza 25<i,8

(муниципаrльных) органов

Комплектование книжных фондов библиотек 77 0 00 00000 5{},i_;

Организацltя библиотечного оболуживания 77 l 0а 00000 5L'!"{}

населения, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов
Коплплектование книжных фондов библиотек ь 77 1 00 81440 50.0

Краснострельском сельском поселении Темрюкского

района

Иные межбюджетные трансферты 50"i,}

4*Ф,€Обеспечение переданпых полномочий в отрасли 78 0 00 00000
<<Физическая культура и спорт)) для обеспечения
организации физкульryрно-массовой работы по
месту жительства населения Краснострельского
сеjIьского поселения Темрюкского района

Создание условий по развитию физической культуры 7В 1 00 00000 400."i

и массового спорта
Организация физкультурно-массовой работы по 78 1 00 10180 400-'Э

мест_y хtительства населения
Иные межбюджетные трансферты 78 l 01 10180 540 400.4



Страница 15

Управление муниципальным долгом и
муниципальными финансовыми активами
Краснодарского края
Осуществление в установленные сроки и в полном
объеме платежей по обслуживанию долговых
обязательств Краснострельского сельского поселения
'Гемрюкского 

района
Процентные платежи по Ntуниципальному долгу
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Обслуживание муницип€lльного долга

IIрочие непрограммные мероприятия
Исполнение иных обязательств Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Осуществление прочих расходов Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Уплата нiUIогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности по созданиrо условий
для обеспечения жителей поселенIlя услугами
торговли

Создание условий по развитию услуг торговли

Расходы на обеопечение функций органов местного
самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гооударственных (муниципальных) нужд

Начал ьник финансового отдела

адмлrнистрации Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района

19 00000

79 l 00 00000

79 l 00 l0l90

79 1 00 l0l90
80 0 00 00000

80 1 00 00000

80 l 00 10183

/ _1U

101 8з 850

00000

i.*

37.{}

J / -i,,

1,7 al

tt. Ё

С.С. [l]HprTKo

00

80100
81000

t r- ;

1}ltr. i

0.i

8l 1 00 00000

8l 1 00 00190



Прлr-lожение _}lз 4

к решению L]Ii cecctltt Совета
Краснострельского сельского гiосе_цения

Темрюкского paiioHa IV ссзыва
от "22" уlлоля 2022 года Ne 2С8

flриложение ;'ф,tr

к решению Х Lll сессttи ( овста

КрасностреJlьского сельского поселен}iя

Темрюкского раГ,l она iV созьiв;r

от "15" декабря 2021 годаЛ_q ]52

ведомствеrrная структура расходов бюджета Краснострельского се.;-lьског0 посе"itенЕ{я

Темрюкскоrо района на 2022 год

всЕгG
Адмилlистрация Краснострельского сельского
ЕIоселения Темрюкского района

Общегосуларственные вопросы 992 01

ФункционирOвание высшегtl должностного 992 01 а2
jIпца субьекта Российской Федерации и

муницtлпальýого образования

992

б5 392,5

65 392,5

20 189,2

1 187,{l

l j87,ij

i i в?.+

i 1в7"t)

1 i87"+

Э ЗJ Е.t|

5 49в,8

l.

Обеспечение деятельности высшего органа
испоi-lнительной власти КрасностреJlьского

сел ьского поселения Темрюкского района
Высшее должностное лицо Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Раоходы на обеспечение функций органов
]чlест}{ого самоуправлен14 я

Расходы на выплаты персоналу государственных
(мунtлципальных) органов

ФункционироваIrие Правительства Российской
Федерашии, высIпих исполнительных оргаIIов

государственной власти субъектов Российской
Федерации, ilIестных адшtинистраций

Муниципальная программа Краснострельского
сельскOго поселения Темрюкского района
'lЭффективное муниципальное управление

Краснострельского сельского поселения
Тепtркlкского районаil

992

992 01 04

992 01 04 40 0 00 0000с

992 01 02 70000
00000

0l 02 7а 1 00 00000

01 02 70 l 00 00t9L}

01 02 1а 1 00 0011 12а

992

992

Реализации муниципальных функций, связанных с 992

мун и ципаJlьным управлением

(тыс. руб.)

.Nъ

п/п
наименование Вед рз пр i{CP вр CyMMra

2 J 4 5 6 а {J

0l 04 40 l 00 00000 5 .t90,8



Станица 2

Обеспечеtlлtе деятельности администрации
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района ло решению вопросOв
},{естного значения

Расходы lla обеспечение функций органов
ft,lестного самоуправления

Расходы на выплаты персонirлу государственных
(мунttцl,rпа"llьн ых) органов

14ные закупкtl товаров, работ и усJIуг для
обеспечения государственных (мунициllальных)

Нужд

Уплага налогов, сборов и иных платежей

осуrцеств"шение отдельных полномочий по
образованrrю и организации деятельности
адмtrнистративных комиссrrй в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района

Осуществление отдельных полномочий по
образованию и организации деятельности
админl{стративных комиссий в Краснострельском
сельском поселении Темрюкскtlго района

Обра,зование 14 организация деятельности
адN.!ll н1.1стратI,Iвных комиссий

}Jвые закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальньж)
ilу}кд

IIрочие непроrpаммные мероприятия

Ис по:i Hetl ие 1.1 н ых обязательств Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

992 01 04 40 l 01 00000

992

992

01 04 40

01 04 40

0l 04 40

1 01 00190

1 01 0011 l20

1 0i 001t240

1 0l 0011850

0 00 00000

5 490,8

5 .+9l'}.8

з 71 1.8

! 706.о992

992

992

'iз,{}

з-8

01 04 40

01 04 11

992 01 04 71 1 00 00000
,lR

,].Ф

_).,}

992

992

01 04 71 ] 00 60190

01 04 71 1 00 601 240

расходов 992
поселения

80 0 00 t}0000

80 1 00 00000

0l 04 80 1 00 1018з

t 00 l01i850

01 аб п 0 00 00000

01 аб 72 1 00 00000

0 t аб ,72 l 00 0019t)

0i 06 i2 1 00 001(540

992

992

992

992

01 04

01 04

J /-q,

j7"ij

з?"L,}

зl 
"i}

219,9

,s i ^.1

cl1.3

qi.з

Осуществление прочих
Краснострельског0 сельского
Т'еплрюкского района

Утtлата налогов. сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и тап{оженных органов и органов

флtнансового (финансово-бюджетного) надзора

Обеспечение деятельности контрольно-счетной
fi алаты п4унi4цI.Iпального образования Темрюкский

райlон
Ко нтрол ьно-счетная палата муниципilJIьного

образования Темрюкский район
Расходы на обеспечение функций органов
N,lест}Iого самоуправления

Иные межбюлжетные трансферты

0l 04 в0

01 06

992

992

992

992



Страняца 3

Обеспечение деятельности по осуществлению 992
внутреннего муниципzlllьного финансового
контроля

Финансовое обеспечение переданных полномочий 992
отделу вFIутреннего финансового контроля
админtIстрации }луниц1.Iпiu]ьного образования
Темрюкскиii район

Расходы на обеспечение функций органов 992
местного самоуправJIения

l,iные межбюджетные трансферты 992
Резервные фоrrды 992
Финансовое обеспечение непредвиденных 992

расходов
Формирование резервного фонда администрации 992
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Резервные фонды администрации 992
Краснострельского сельского поселения
'I'емрюкского 

района

Резервные средства 992

ýругие обцегосударствен}rые вопросы 992

Р[униципальная программа Краснострельского 992
сельского поселения Темрюкского района
"Эффективное муниципальное управление
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района'l

Управление муниципztльным имуществом

Создание условий эффективного использования
Nlуниtlип€Lпьного иNtущества

Оценка недвlIжимости, признание прав и

регуJIирован}iе отношений по государственной
собsтвенност1,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения госуi]арственных (муниципальных)
нУжд

Обеспечелtлtе сохранности муницип€Lльного
лiмущества, его эффективного, бесперебойного и

безаварltйного функционирования
Ремонт здания администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Иные закулки товаров, работ и услуг для
обеспечения госуларственных (муниципальных)
ну}кд

Содерlкаtlие (эксплуатация) имущества,
яаходящегося в муниципальной собственности

01 06 73 0 00 00000

0l 0673l 00 00000

0l 0б 7з 1 00 00190

01 06 73 i 00001!540
01 11

0l 11 ,l4a 0000000

0l 11, 74 100 00000

0t 11 141 00 i0590

74 1 00 105( 870

40 0 00 00000

992 01 lз 40 2 00 00000

992 0l в 4а2 01 00000

992 01 13 40201 l0t92

992 01 lз 40 2 0l l0lt240

992 01 1з

992 01 lз

4а 2 02 00000

40 2 02 l019з

992 0l 1з 40202l01(2,10

l,Ja А

l22.{l

laf 4l i;rL,

!l- }(]

Sl}.{l

5Li"{}

50"G

50.8

0l ll
01 13

01 13

5ii,Li

13 2iift,7

5 837,?

5 Ез7.7

-ý0.{}

5c"t}

50,1}

5 i87 "i

l 024.7

1O24"j

992 0l 1з 40 2 02 10l94 4 76]"0



Страница 4

1 2 з 4 5 6 а 6

Иные закупк}l товаров, работ и услуг для 992 01 1З 40202 i01(240 4163,Ц
обеспе.tения государственных (муницlлпальных)
НУжд

Муниципальная программа Краснострельского 992 01 13 41 0 00 00000 69!2,3
сельского поселеЕия Темрюкского района
"0беспечение функций муниципальных
казенных учреждений в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района!l

Обеспеченtле ведения бухгалтерского учета 992 01 lЗ 41 1 00 00000 1 655,ý

Организация качественного и эффективного 992 01 l3 41 1 01 00000 l 555.8

бюджетного, наIогового учета и отчетности

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 0l l3 41 1 0l 00590 1 б5-q.В

услуг) муF{иципzrльных ччреждений
Расходы на выrrлаты персоналу казенных 992 0l lЗ 41 1 01 005{ l i0 1 565,8

учреждений
Иньiе закупки товаров, работ и услуг для 992 0l 13 41 i 0t 005!240 89.0

обеспечения государственнь!х (муниципальньж)
нухtд

Уплата на]огов, сборов и иных платежей 992 01 1З 41 l 01 005{ 850 1.t}

Обеспечение материально-техническога 992 01 13 41 2 00 00000 5 256.5

обеспечения администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Органl,tзация матери€tльно-технического 992 01 1З 4120100000 5 256,5

обеспечения органов местного самоуправления
Краснострельского сельского поселения
Темрюttского района

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 0l 1З 41201i 00590 5256,5

услуг) муr{иципаJ]ьных учреждений
Расходы на выплаты персонirлу казенных 992 01 13 41 201 005! 1 l0 4 бЗl"С

учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 0l l3 41 20l 005(240 6|9.S

сlбеспечения государственных (муниципальных)

нужд

Уплата наJlогов, сборов и иных платежеli 992 0i 13 412а1 0051850

Муниципальная программа Краснострельского 992 01 13 42 0 00 0000 15,{}

сельского поселения Темрюкского района
"Меропрлrятия праздничных дней и памятных
дат, проводимых администрацией
Краснострельского сельского поселения
Темрtокского района"

Отде1-1ьные мероприятия муниципальной 992 01 1З 42 1 00 00000 75.0

лрограммы Краснострельского сельского
l1оселения Темрюкского района "Мероприятия
прztздничных дней и памятных дат,
гrроводLiмых администрацией Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

5"{i



Страница 5

2 ,} 4 5 6 7 8

Мероприятия по организации и проведению 992 0l t3 421О1 00000 75,Гi
праздничных дней и памятных дат в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района
Приобретение подарков и цветов в рамках 992 01 13 42 l 0l l0l50 75.ii
мероприятий по организации прilздничных дней и
паN.!ятньlх дат

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 42 i 01 10150 t\,a
обеспечения государственных (муниципальных)
НУжд

Муниципальная программа Краснострельского 992 01 13 43 0 00 00080 18{}"Ф

сельского поселения Темрюкского района
"Обеспечение информационного освещения
деятельности администрации
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муницилальной 992 01 1З 4З 1 00 00000 180.0
прOграммы Краснострельского сельского
поселенl{я Темрюкского palioHa "Обеспечение
информационного освещения деятельности
администрацLIи Краснострельского сельского
поселен ия Темрюкского района"

Освещение деятельности в электронных средствах 992 01 13 4З 1 0l 00000 180"0
и публикация в средствах массовой информации
норI\{атtIвllо-правовых актов администрации и
Совета Краснострельского сельского поселения
Темрюкскоr,о раГлона

Обеспеченl.tя информирование граждан о 992 0l lЗ 4З 1 01 10040 180.i}

деятельности администрации и Совета
Краснострельского поселения Темрюкского района

Иные закупкrr товаров, работ и услуг для 992 01 l3 43 l 0l 100,240 l80.t
обеспеченлtя государственных (муниципальных)
НУжд

il{униципальная программа Краснострельского 992 01 13 44 0 00 00000 144,&
сельского поселения Темрюкского района
"lТоддержка деятельностц территориального
общественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной 992 01 1З 44 1 00 00000 144,0

t]рогра,ммы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Поддержка
деятельности терр}lториального общественного
самоуправления на территории Краснострельского
сельского пOселения Темрюкского района"



Страница 6

2 J 4 5 б б

Поддержка деятельности территори€tльного 992 01 13 44 1 0l 00000 i44,C}
общественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Компенсационные выплаты руководителям 992 01 l3 44 l 0i 10050 ]44,0
орга,нов территориального общественного
саь,lоуправления

Иньiе выпJ-Iатьi населению 992 01 1з 44 i 01 100:З60 144"с

сельского поселения Темрюкского района
"Создание доступной среды для инвалидов и
других маломобильных групп населения в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

t5.s

Отце.ltьные меропрлIятия муниципальной 992 01 13 45 1 00 00000 15"L'j

программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Создание
доступной среды для инв€ulидов и других
]\{rtлоi\,lобильных групп населения в
Красност,рельском сельском 11оселении
Темрюкского районаl'

Оснащение объектов социальной инфраструктуры 992 01 1З 45 1 01 00000 !5.']
Краснострельского сельского поселения
Теп,tрюкског,о района специrrльными
прitспособлениями, обеспечивающими доступ к
ниь{ инвiLпидов

I\4ероприятия по обеспечению объектов 992 01 13 45 1 01 11150 i5"B
социальной инфраструктуры доступностью для
ма-помобильных грiDкдан и инвчLпидов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 1З 45 l0lll1:240 ]S,aj

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0беспечение деятельности по определению 992 01 13 75 0 00 00000 36,i
(подрядчиков, исполнителей) при
осуществлении конкурентных способов
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
мун[rципальных нужд Краснострельского
сельекого поселения Темрlокского района

Ф1.1нансовое обеспечение переданных полномочий 992 01 lЗ 75 1 00 00000 З6,j
администрации муницип€tльного образования
Темрюкскttй район

Расходы на обеспечение функций органов 992 01 lЗ 75 1 00 00190 З6,;1

мест,ного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 992 01 13 75 1 00 0011540 З6,7

Нацrrональная оборона 992 02 259,ý

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 259,8



Страница 7

2 J 4 5 6 1 8

Обеспе,rение первичного воинского учета на 992 02 0З 76 0 00 00000 25i.},8

терр1,Iториях, гд€ отсутствуют военные
комиссариаты

Осуществление отдельных полномочи}i 992 а2 03 76 1 00 00000 259,8
Россl,tйскоtj Федерации и государственных
пOлномочий

Ссуществление первичного воинского учета 992 02 0З 76 l 00 51 180 259,8

оргаI{ами местного самоуправления поселениЙ,
е1!,нIlципацьных }1 городских округов

Расходы на выплаты персоналу государственных 992 02 0З 76 1 00 5] 1| 120 25li,8
(муниципальн ых) органов

Национальная безопасность и 992 03 62,4

цравоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 992 03 10 52.8

чрезвычайных ситуаций природного и
тсхногеЕного характера, пожарная безопасность

Муниципальная программа КрасностреJrьского 992 03 10 46 0 00 00000 52,ý

сельского поселения Темрюкского района
"Предуп;эехЕдение чрезвычайных ситуаций и
обеспечение пожарноiл безопасности на
террцтории Краснострельского сельского
шоселеЕия Темрюкского района"

Создание необходимых условий для 992 0З 10 46 l 00 00000 52,8

предупрежденлtй чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности на
территории поселения

Организация и реализация мер первичной 992 03 l0 46 1 01 00000 52,8

пожарной безопасности

Оснащениесредствамипожаротушения 992 03 10 46 101 10070 52.Е

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 03 10 46 1 0l l00' 2,\0 52.8

обеспечения государственных (муниципальных)
н}iжд

fiругие вопросы в области национальной 992 03 14 9,6

безоцасности и правоохранительной
деятельност}l

Муниципальная программа Краснострельского 992 03 t4 47 0 00 {t0000

сельского поселения Темрюкского района
"Укрепление правопорядка, профилактика
шравонарушений, усиление борьбы с
преступностью в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района"

Укрепление правопорядка, профилактика 992 0З 14 47 1 00 00000

правонарушений, усиление борьбы с
преступностью в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района

э.fl}

],0



Страница 8

j 2 з 4 5 6 7 8

Совершенс,гвованl,tе в поселениLl пропагандисткой 992 0З 14 41 1 о1 00000

работы по укреплению правопорядка,
профилактике правонарушений и усилению
борьбы с лреступностью

Меропр1.1ятия по укреплению правопорядка. 992 03 14 47 i 0l 10080
профилактике правонарушенttй и усилению
борьбы с преступностью

1,1ные закупкI{ товаров, работ и услуг для 992 03 14 47 l 0l l00l240
обеспечения государственных (муниципальных)
Н},жд

Мупиципальная программа Краснострельского 992 03 14 48 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского района
"Г[ротиводействие коррупции в
Краснострельском сельеком поселении
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальнойt 992 03 14 48 l 00 00000
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Противодействие
коррупци14 Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Создание комплексной системы противодействия 992 0З 14 48 1 01 00000
коррулции

Меропрrtятия по повышению эффективности 992 03 14 48 l 0l lC090
системы протlлводействия коррупции

Иные закупки товаров, работ и усJ-Iуг для 992 0З 14 48 l 0l i00' 24а ai"{i

обеспечения государственных (муниципальных)
Нужд

Национальная экономика 992 04 4 834,5

Щорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 4 7i4,5

Муllиципальная программа Краснострельского 992 04 09 49 0 00 00000 4 774,5
сельýкого поселения Темрюкского района
"Гrовыtilение безопасности дорожного движения
па территории Краснострельского сельского
пOселения Темрюкского района"

Повьiшение безопасности дорожного движения и 992 04 09 49 l 00 00000 4771"5
сокращение дорожно-транспортных происшествий
на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Совершенствован}lе организацилr движения gg2 04 09 49 i 0l 00000 4ij,1,5
транспорт,а и пешеходов в населенных пунктах

*}tl,!

-1 rU

зГl

6r{з

6,6

6,6

б.С,,



Страница 9

i 2 _, 4 ý 6 7 8

Меропрtrятия по строительству реконструкции, 992 04 09 49 l 0l 10099
peN-,loHTy и содержанию автомобильных дорог
местног(} значения

i,lные закупки товаров, работ и услуг для 992 04 09 49 1 0l 1001240

обеспеченлtя государственных (муниципальных)
ну}(д

Щругие воllросы в области национальной 992 04 12

1кономики
МуниципальЕая программа Краснострельского 992 04 |2 50 0 00 00000

сельского поселения Темрюкского района
"IIоддержка и развитие малого и среднего
предtIринIrмательства, физических лиц не

4 ij4,5

4,/14,5

6$.i}

9"$

специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный дохOд?l в Краснострельском

с€льскоlu поселении Темрюкского района"

Совершенствование внешней среды для рrtзвития 992 04 |2 50 l 00 00000

Nlапого и среднего предllринимательства,

физических "циц не являющихся индивидульными
предпринимателями и применяющих специальный
t-tалоговыйt режим "Налог на профессиональный
доход"

Материальное обеспе.Iение по поддержке маJIого и

среднего предпринимательства, физических лиц не

являющихся индивидульными предпринимателями
и прtiменяющих специztльный налоговьiй режим
"На-цог на профессиональный доход"

Реапизацtlя мероприятий по поддержке мzrлого и
среднего предпринимательства, физических лиц не
я вля юlцихся и ндив идул ьн ыl\{и предпри ни]\,{ателями

и пр1.Iмеr{яющих специаJlьный налоговый режим
"НаJlог на профессиональный доход"

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальньж)
нужд

МупиuлIпальная программа Краснострельского
сельскOго поселения Темрюкского района

992 04 12 50 1 01 00000

992 04 |2 50 1 01 10100

992 04 12 50 1 01 101(24t)

992 04 |2 51 0 00 00000

являlощихся
предfiринимателяýIи

"Гlодготовка
документации

индивидульными
и применяющих

землеустроите"цьной
на территории

sq

g..i

9^9

L)0

5i},*

КраснострельскоГо сельского поселения
Темрюкского района"



Страница 1 0

2 J 4 ) 6 8

Отдельные мероприятия муницип€lJIьной 992 04 12 51 1 00 00000
llрограммы Краснострельского сепьского
поселения Темрюкского района "Подготовка
зеI\{Jiеустроительной документации на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрtокского района"

Оформ;rениезеjчlлеустроительнойдокументации 992 04 1,2 5l l 01 С0000

Мероприятия по землеустройству и 992 04 12 51 1 01 10З00
землепользованию

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 04 12 51 1 01 103(240
обеслечения государственных (муниципальных)
н},жд

Обеспечение даятельности по созданию условий 992 04 12 81 0 00 O0t}Ofi

для обеспечения жителеЙ поселения услугами
торговлrr

Ссздание условий по р.Iзвитию услугторговли 992 04 |2 81 l 00 00000

Муницлtпальная прOграмма Краснострельского 992 05 02 52 0 00 0000{i
cejil'cKot"o поселенIля Темрюкского района
"Развитие Iлнженерной инфраструктуры в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района'i

Расходы на обеспечение функций органов 992 04 12 8l l 00 00190 0,1

местного саN{оуправлен}tя

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 04 l2 8i10000lt240 B,i
обеспечен1.1я государственных (муниципальных)
Нужд

Ж{илrrrцно-коммунальное хозяйство 992 05 15 бi7,1
Коммунальное хозяйство 992 05 02 2(1,5

50.{-r

50 Г}

50.0

_50"tj

0,1

0-t

2б.5

Развl,tтие cLIcTeM водоснабжения, водоотведения и 992 05 02 52 1 00 000С}0 26,5
гtrзоснабжения Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
ПpoeKTr.ipoBaнt{e и строительство водопроводной 992 05 02 52 1 С1 00000 6.5

сети в х.Белый

Мероприятия гIо объекту водоснабжение 992 05 02 52 l 0l 11011

,rzл.Садовая, ул.Полевая, ул.Молодежная,
,ч_п.I1чшкина, ул.Луговая на участке между

ул.lllоссейнаJt и ул. Мира х,Белый Темрюкского
paiioHa Краснодарского края

Бюдiлtетные инвестиции 992 05 02 52 1 0l ll0 4l0 6,5

ПроектироваI{ие и строительство водопроводной 992 05 02 52 1 02 00000 ]i},{l

сети в п.Стрелка

Мероприятия по объекту водоснабжение 992 05 02 52 1 02 120]1 1Г-l.g

ул.Лесная, ул.Светлая и ул.Азовская в пос. Стрелка
Темрюксlсого patloHa Краснодарского края

6ý

Бюджетные инвестиllии 992 05 02 52 | 02 1,20 4l0 i 0,0



Страница 1 1

2 J 4 5 6 8

Мероприятl,tя по содержанию Ll ремонту 992 05 02 521ОЗ 000t}0 l0.{_}

газораслределительных, водопроводных и
канал1.Iзационных сетеЙ п.Стрелка и х.Белый

Содержание и ремонт газораспределительных, 992 05 02 52103iЗOl1 l0,*
водопроводных и канацизационных сетей

I,1ные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 02 52 1 03 130 24С 10,Г}

обеспечешtля государственных (муниципальньiх)
нужд

Благоустройство 992 05 03 15 59t},б

JlIуницлlпальная программа Краснострельского 992 05 03 53 0 00 0000Ф 15 585,б
сельского поселения Темрюкского района
"РазвитI|е жилищно-коммунального хозяйства
Краснострельского сельского поселен}Iя
Темрюкского района"

Благоустройствотерритории поселения 992 05 03 5З l 0000000 12044.5

Мероприятия по благоустройству территории 992 05 0З 53 1 0l 00000 5 929.q
пL\селения (ремонт и содержание объектов
благоустройства, расходы на освещение улиц,
озеленение территорий, рtвмещение и содержание
малых архитектурных форм, содержание мест
:]ахоронения поселения)

Содержание и развитие системы уличного 992 05 0З 53 l 01 10120 ? 25;5,8

освещения Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг лля 992 05 03 _5З 1 01 101 24а 2255.8
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд

Содержание мест захоронения Краснострельского 992 05 03 53 1 01 10220 410.0
сеJ-Iьского поселения Темрюкского района

Иные закупкI4 товаров, работ и услуг для 992 05 03 _53 i 01 Ю2',24а :i-10,G

обеспечения государственных (муниципальных)
ну}кд

Озеленение территории Краснострельского 992 05 0З 5З l 01 10З20 26,4"?,

сельского ilоселения Темрюкского района
['Iные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 0З 53 1 0i |аЗ',24а 264.З
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд

Прочие благоустройство территории 992 05 0З 5З 1 0l 10420 29S9"8
Краснострельского сельского поселенt{я
Темрюкского района

Иные закулки товаров, работ и услуг для 992 05 03 53 l 01 rc4:240 2999,8
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд



Страница 12

1 2 _) 4 _) 6 -] о

Реализация проектов инициативного 992 05 03 53 1 02 00000 З l4'7.i
бюджетирования

Благоустройство переходных зон в пос.Стрелка по 992 05 03 5З 1 02 10521 4,С}

ул.Ленина

i,lные закупкl4 тоtsаров, работ и услуг для 992 05 03 5З 1 02 105:2.10 4.0

сбеслечения государственньiх (муниципальных)
Ijужд

Обустройство уличного освещения в п.Стрелка по 992 05 0З 5З 1О210522 2i5"i}

ул.Школьная и ул.О.Кошевого

L{ные закупки товаров. работ и услуг для 992 05 03 5З 102 i05'.24O 2"75.{:

сбеспечения государственных (муниципальных)
НУжд

Б;rагоустройство сквера х.Белый 992 05 03 5З 1 02 1052З 2 .Ч57.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 03 53 1 02 105:240 2867.5
обеспечения государственных (муниципальных)
НУжд

Реацизация мерOприятий по организации 992 05 0З 5З 1 0З 00000 296i,5
благоустройrства сельских территорий (поселения)

Работы неразрывно связанные с ремонтом 992 05 0З 5З 1 0З а2'720 i 270.il
тротуара, ло ул. Ленина пос.Стрелка, Темрюкского

раЁlона, Краснодарского Kp€uI

от здания NoS "В" до ул.Зои Космодемьянской

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 0З 53 1 03 а21:244 ] 27CI"ij

обеспечения государственных (муниципальных)
Нркд

Ремонт тротуара по ул. Ленина пос.Стрелка, 992 05 0З 53 1 0З SZ'72O t 697,5

Темрюкского района, Краснодарского края
от здан}lя No8 "В" до ул.Зои Космодемьянской

Иные закулки товаров, работ и услуг для 992 05 0З 5З l 03 327'.244 169i,5
обеспечеlrия государственных (муниципальных)
нужд

Обеспечение функций муниципrlJIьного 992 05 03 5З 2 00 00000 3 5'l i,1

бюджетного учреждения "ЖКХ-Комбытсервис"

Мероприятия по обеспечению деятельности 992 05 03 53201 000t}0 З54],i
нtуниципального бюджетного учреждения "ЖКХ-
Комбытсервис" по предоставлению
муниципаJlьных услуг

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 05 0З 53 2 0| 005С/0 -1 54i.]

услуг) муниципчtльных учреждений

Субсидии бюджетцым учреждениям 992 05 03 53 2 0 i 0051 610 _] 54 i, ;



Страница 13

l 2 э 4 5 6 7 8

Муницишальная программа Краснострельского 992 05 03 55 0 0С 00{i00
сельского поселения Темрюкского района
(({Dормирование современноЙ городской среды
на 2018 -2а24 годы)>

Отделы-lые меропр}tятия муниципальной 992 05 03 55 1 00 00000
програN4мы Краснострельского сельского
i]оселения Темрюкского района кФормирование
современной городской среды на 2018 - 2024
годы)+

Комплексное повышение уровня благоустройства 992 05 0З 55 1 01 00000
территории Краснострельского сельского
гlоселения Темрюкского района

Реаlлrзациямероприятийпрограммы 992 05 03 55 l 01 101Зl
"Формирование современной городской среды" (за
счет средств местного бюджета)

Иные закупки товаров, работ и услугдля 992 05 03 55 l 0l 101.240 5.0

обеспеченлrя государственных (муниципальньш)
нужд

Образование 992 07 1Ф3,2

Профессиональная подготовка, переподготовка 992 07 05 l5,1
и повышение квалификации

Муниципальная программа Краснострельского 992 а7 05 40 0 00 00000 1-ý,l

сельского посеJIения Темрюкского района
"Эффективное муниципальное управление
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского районаli

Реа,rизации муниципilJIьных функций, связанных с 992 01 05 40 1 00 00000 i_S,i

муниципЕtльны м управлением

Переполr,отовка и tlовышение ква;lификации 992 07 05 40 l 02 00000 ! 5. i
кадров

Расходы на обеспечение функций органов 992 0'7 05 40 1 02 00i90 i5.i
мест,ного саNrоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 0'7 05 40 1 02 0011240 ts,i
обеспечения государственных (муниципальных)
Нужд

Молодежная политика 992 07 07 88,1

88.1Муниципальная программа Краснострельского 992 07 07 56 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского района
'ОРеализация молодежной политики в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

5,{_l

5.0

{ {,}

q ll



Страница 14

1 2 J 4 5 6 Е

Создание благоприятных экономических, 992 0'7 0'| 56 1 00 00000 88,1
соци;шьных, организационно-правовых условий
для воспитания, обучения и развития детей и
молодеж}I

Орга.низация и осущетвление N{ероприятий по 992 07 07 56 1 0l 00000 8B"i

работе с детьмIt и молодежью

Расхсды на органIiзацию и осущетвление
л,lероприятий по работе с детьми и молодежью

992 01 07 56 l 0l 10140 8в, l

Иные закулки товаров, работ и услуг для 992 0'7 0'7 56 l 01 10i.240 88.1

обеспечения государственных (муниципальных)
цух(д

Культура, кинематография 992 08 23 686,8

Кч.пьтура 992 08 01 2З 686,8

Муниципальная црограмма Краснострельского 992 08 01 57 0 00 00000 23 50t,8
сеJlьского поселения Темрюкского района
"РазвитItе культуры Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

{|oBeptlleHcmBoBa+ue dеяmельносmu МБУК 992 0В 0l 57 I а0 00000 9 0_ýj,='

" Кр а с н о сm,р ельс кttй КС Ц "

Сохранение и рitзвитие художественно- 992 08 0l 57 1 0l 00000 9055,5
эстетического образоваI{ия и кадрового потенциала

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 08 01 57 1 0i 00590 9 055._i

услуг) м}iниципальных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 0l 57 1 01 0051610 9 0_,С5":5

Kadpr-lBcle обеспеченttе сферьt кульmурl)l u 992 0В 0I 57 2 00 000i}0 З 799,,|

uскусс!пвсl,

CoxpaHeHtTe и развитие кадрового потенциала 992 08 01 57201 00000 З'799"4
культуры 1.1 искусства

Поэтаllное повышение уровня средней заработной 992 08 01 57 2 01 01 590 З 199"4

ilлаты и осуществление ежемесячных денежных
выfiлат стимулирующего характера работников
]\,!ун}.lципfuIьных учреждений отрасли культуры,
искусства и кинематографии до средней
заработноti платы по Краснодарскому краю

Субсидиибюджетнымучреждениям 992 08 0l 512010l5(бlа 3199,4

Развuпltле обulесmвеttной uнфрасmрукmурьt g92 08 0] 57 3 00 00000 ]{j бltr,9
-\ryч lltluп a|tb+ о?о зн ач е нtья учр е жd eHuit кульmурьt

Развитие и укрепление материчlльно-технической 992 08 01 57 3 0] 10 646"9

базы домов культуры 00000

Субсидиr.l на текуu{ий ремонт ,Щома культуры 992 08 01 57 З 01 4,49С,0

х,Беllый 02590



Страница 15

Субсидии бюджетным )iчрежден ияNlLуОсидии бюджетным )iчрежденияNI 992

Субсидии на текущий ремонт ,Щома культуры 992
п.Стрелка

08 0l 5730l
02590

08 01 57з0l
03590

08 0l 57301
03590

08 0l 57з01
L467a

бl0

610

4 490.0

2 481.о

2 487.{}

_i J /U.b

з з70,8

299,i

299,1.

135,{}

} з5,+

lз5.|i

lз5.0

1зS.ij

5s,Ф

50"0

СУбСиди1,1 бюджетным учреждениям

Обеспечение рiввития и укрепление материrlJtьно-
техническоli базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жлtтелей до 50 тысяч человек

Субсидии бюджетным учреждениям

Софлrнансирование мероприятий по обеспечению

развлrтия tr укрепление материально-технической
базы домов культуры в населенных пунктах с
числом жителей до 50 тысяч человек

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа Краснострельского
сельского ilоселения Темрюкского района
"Сохранение, использOвание и охрана объектов
культурного наследия (памятников истории и
культуры) местного значения, расположенных
на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Краснострельского
Темрюкского района"

сельского поселения

992

992

992 08 01 57з01
l А6lа

08 01 5730l
д4670

610

08 01 57 з 01 610
пдАlп

08 01 59 0 00 0000t)

992

992

992

Отдельные мероприятия муниципальной 992 08 01 59 1 00 00000
tIрограN{мы Краснострельского сельского
лOселения Темрюкского района "Сохранение,
},lсfiользование и охрана объектов культурного
наследllя (памятников истории и культуры)
illестного значения, расположенньiх на территории

Охрана и содержание объектов культурного 992 08 01 59 1 0l 00000
наследия (памятников истории и культуры, мест
захоронений)

Меропрлtятия по сOхранению и охране объектов 992 08 01

культурного наследия

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 08 01

обеспечения государственнь]х (муниципальных)
нужд

59 1 0l 10i60

.59 lCIl 10it240

Копrплектование книжцых фондов библиотек 992 08 01 77 0 00 000Ф0

Организация библиотечного обслуживания 992 08 01 77 1 00 00000
насеJ-lения, комплектование и обеспечение
сохранiiости библиотечных фондов



Страница 16

992 08 01 77 1 00 81440Комплектование книжных фондов
Краснострельском сельском
'Гемрюкского района
tr,lные межбюджетные трансферты
соплrальная пOлитика

г[енсионное обеспечение

992 08 01 77l 008l4,540
992 10

992 10 01

992 10 0l 60 1 0l 00000

922 10 01 60 1 01 10170

992 10 01

992 10 0б

992 10 06 61 0 00 00000

библиотек в

поселении
50.L)

.-50,0

238,1

,fiч t

2*3,1

20з. l

?0_1. i

20зл i

,о1 1

35,8

35,8

Муниципальная программа Краснострельского 992 10 01 б0 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского района
"fIенсионное Gбеспечение за выслуry лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и
llолжности муниципальной службы
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отде-пьные меролриятия муниципальной 992 10 01 б0 1 00 00000
програмN.tы Краснострельского сельского
лоселенL{я Темрюкского района "Пенсионное
обеспе.ление за выслугу лет лицам, замещавшим
мунициllальные должности и должности
муниципальнолi службы в администрации
Краснострельского сельского лоселения
Темрюкского района"

назначение и выплата пенсионного обеспечения за
выслугу лет лицам, замещавшим муниципzlльные
должности и должности муниципЕIльной службы в
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам

Публичные нормативные социшIьные выплаты
гра)riданам

.Щруглtе вопросы в области социальной
IIОЛИТИКИ

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка социально ориентированных

60 1 01 101,зi0

некоммерческих организаций,
осуществляIощих деятельность на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрrокского района"



Страница 17

2 з 4 5 6 7 8

Отдельные мероприятия муниципальной 992 10 06 61 t 00 00000 З5,0
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Поддержка
соцлi&,lьно ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность на
терри,Iории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Развитие системы взаимодействия соци€rльно 992 10 06 61 1 01 00000 З5.+

орitентированных некоммерческих организаций с
органами местного самоуправления

Мероприятtля по поддержке соци€lльно 992 l0 06 61 1 0t 10l7i З5.{i

орtiентированных некоммерческих организаций

Субсидии некоммерческим организациям (за 992 10 06 61 l 01 101'630 З5,0
исключен ием государственных (муни ципал ьных)

учреждений. государственных корпораций
(компаний), публично-правовых компаний)

Физическая культура и спорт 992 1t 4Ф{},4

Физическая культура 992 11 0l 40Ф.ё

Обеспечение переданных полномочий в отрасли 992 11 01 78 0 00 00000 4{}Ф,,Ё

<<Флrзнческая культура и спорт)>

для обеспечения организации физкульryрно-
массовой работы по месту жительства
населения Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Создание условий по развитию физической 992 1 1 01 78 1 00 00000 400.4
культуры и массового спорта

Организация физкультурно-массовой работы гlо 992 il 01 7810010l80 400"4
illlecTy жI4тельства населения

},{ ные lчtеяtбюджетн ые трансферты 992 1 1 01 7В 1 0l 10 i 15,10 .4.с0.4

Обслуrrсивание государственного 992 13 1,Ф

(пrуIrиципального) долга

Обслуживание государственного 992 13 01 1,Ф

{пrуниципального) внутреннего долга

Управление муниципальным долгом и 992 iЗ 0l 79 0 00 00000
мунL{ципыlьнытчlи финансовыми активами
Краснодарского края

Осуществление в установленные cpoкLl и в полном 992 13 01 79 1 00 00000
объеме платежей по обслуживанию долговых
обязательств Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Процентtrые ппатежl{ по N{униципчrльному долгу 992 l3 0i 79 i 00 10190
Краснострельского сельского поселения
Теrtрюкского района

l,tj

1.0

1.0



Страница ,18

992 ,.lЦ:'"'ВГъ,,{"9, 1 00 10l( 7З0
,"i-1 ...,_,,*---,"^.. j,:::_..

[Jачаi ьн t'l к фи нансового отдела
адм t4 н и страц}l I4 Красн острел ьского сел ьского
ilосе.цеll rlя Темрюкского района С.С. lilни,гкгi

Обс"пуживание мун и цилал ьного долга



Прилохrение jФ 5

к решен}rю 1,I1I сессрrи Совеэ,а

Краснострельского се-пьского посе.пенрlя

Темрюкского района lV созыiiа
от "208" tlюля 2а22 r,ода М 2{--}8

Прttложенirе J\b 5

к решенrrю XLII сессиi.r Совеr,з
Краснострельского сельского поселеilлlя

Темрюкского района l\' созыва
от "15" декабря 2а2l года -Ns t62

Источники вву,l,реннего финансирования дефицита бюджета КрасностреJIьскогti сельского noceJieHtiя

Темрюкского района, перечень статей источников финансирования дефицитов б!{tджетов пЁ 2{172 тgд

Наименование кода группы, подгруппы, c,I,aTeIi, подв}iда aHa_цtrTlt,leoKcii

группы вида источников финансированlм дефицитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 00 00 000000 01 00 00 00 00 00 00 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов, всего в т.ч.:

000 0t 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из друfих бюджетов бюджетной
системы Российской (Dедерации

С00 Gl 03 0t 00 00 0000 000 Бюджетные кредить! из других бюдясетов бrоджетной
системы Российской Федерации в валюте Росспйской
(Dедерации

000 0l 0З 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерациit в вalлюте

Российской Федерации

000 Cl 0З 01 00 l0 0000 7l0 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы РоссиЙскоЙ Фелерачии бюджетами сельских
поселениЙ в вtlлюте РоссиЙскоЙ Федерации

000 01 03 0l 00 00 0000 800 Погашение бюлжетных крсдитов. полученных из другt4х

бюджетов бюд;кетной системы Российскорf Федераul-iи в

в€Lпюте РоссиЙскоЙ Федерации

000 0l 0З 01 00 l0 0000 8l0 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации

0i}0 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-l,у средств
бюджетов

000 0i {.}5 00 00 00 0000 500 Увелl.rчение остатков средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд;кетов

000 0t 05 02 01 00 0000 5l0 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджет,ов

00001 05020l i000005l0 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений

000 0i 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

000 0l 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков срелств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетОв

000 01 05 02 01 l0 0000 бl0 Уменьшение прочих остатков д9JlRтI.Ё_L\Кл-,,{.l., бюджетов

сельских поселениЙ 
iil_'- 

- 

tl * * * 
,i '.'i'i 

;;,
.,,/",;t i'.Рл ijl ]u;, , :i:,:j,i.jiili .,]ii],

Начальник финансового отдела if",i ,,i,],lr,,,}i;1; ij i,.',
админllстрации Краснострельского сельского i,l;i .,ЯlС;*',]'ý;,;,,* il;j
1,1осе"'ения Темрюкского района tj,l-''#;|.tr:," 1.,'-,:'1"\,r:':i.b* , .zr'*+.,_.З+r};;fi$.l.'"

ч;'],- - ;

3 э52,7

{l,{}

ti.a}

t 000.с

i {i00,i-i

] (lsO,i]

] 0Ofi,i;

{ {\/ ,,

бJ 0-]9,8

бз 0j9,,t

бз 0js,8

5з 0з9.8

no _'r'l-,-l

oo _r,_r;]_a

бб зq]л5

66 З9:.-1

С,С. LilHrtTitc


